
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/43030]
15 JUNI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot goedkeuring van de Natura 2000 beheerplannen voor de
deelgebieden IA11 Taluds “Drielinden” en IB3 Florealvijver

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbe-
houd, de artikelen 19 en 50;

Gelet op de bespreking met de betrokken eigenaars en gebruikers uit
hoofde van artikel 50 §2 van de ordonnantie van 1 maart 2012
betreffende het natuurbehoud;

Gelet op het advies van Urban Brussels, gegeven op 19 januari 2023;

58025MONITEUR BELGE — 30.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
06

-2
02
3



Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen-
ten en Landschappen, gegeven op 11 januari 2023;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 24 januari 2023;

Gelet op het advies van Perspective Brussels, gegeven op
10 januari 2023;

Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd in de
gemeenten Jette en Ganshoren van 16 januari tot 14 februari 2023;

Gelet op het advies van de houders van zakelijke rechten en
gebruikers op de betrokken site;

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 15 februari 2001 tot bescherming als geheel van de tuinwijken «Le
Logis»-«Floreal»; het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 24 april 1997 houdende bescherming als landschap van de vijver
« Floréal» of « de Gerlache» te Watermaal-Bosvoorde;

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 14 april 2016 tot aanwijzing van het Natura 2000-gebied -
BE1000001 : «Het Zoniënwoud met bosranden en aangrenzende
beboste domeinen en de vallei van de Woluwe- complex Zoniënwoud-
Vallei van de Woluwe»;

Op voordracht van De Minister-president van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering en de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt de Natura 2000 beheerplannen goed
voor de volgende deelgebieden:

1° I A11 : Taluds « Drielinden»;

2° I B3 : Florealvijver.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 juni 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

58026 MONITEUR BELGE — 30.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
06

-2
02
3




